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Debata o samorządzie z Młodzieżową Radą z Radoszyc

To nie była zwykła “Lekcja o samorządzie”. Tym razem do Urzędu Marszałkowskiego
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Województwa Świętokrzyskiego przyjechali członkowie Młodzieżowej Rady Gminy
Radoszyce, by pogłębić swą i tak bogatą wiedzę o samorządności. Spotkali się z nimi
marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa
Agata Binkowska oraz Rzecznik Młodzieży przy Urzędzie Marszałkowskim, Barbara
Zamożniewicz.

Grupie młodzieży z Radoszyc towarzyszył wójt gminy, Michał Pękala.

– Młodzieżowa Rada działa u nas od dwóch miesięcy. Składa się z dziewięciu przedstawicieli
gimnazjum i po jednym z każdej szkoły podstawowej. Przyjazd tu był jej inicjatywą, gdyż jej
członkowie chcieli zobaczyć, jak pracuje samorząd województwa – wyjaśnił Michał Pękala.

Swoje początki w działalności samorządowej przedstawił uczniom marszałek Adam Jarubas.

– Mój pierwszy przejaw działalności samorządowej to pomoc w organizacji wyjazdu nad
morze w Związku Młodzieży Wiejskiej i to właśnie tam złapałem bakcyla i poczułem, że jeżeli
jest więcej osób chętnych do dokonania czegoś, to jest znacznie większe
prawdopodobieństwo, że uda się to zrobić. Działałem również w harcerstwie, natomiast
przygodę z samorządem zacząłem od powiatu, a potem był samorząd wojewódzki – mówił
marszałek Adam Jarubas, który przedstawił specyfikę swojej pracy i działanie samorządu
województwa.

Szczególną więź z dzisiejszymi gośćmi Urzędu Marszałkowskiego czuje członek Zarządu
Województwa, Agata Binkowska, która sama pochodzi z Radoszyc, gdzie pełniła ważne
funkcje w samorządzie gminnym.

– Jestem waszą ziomalką, mieszkam w Radoszycach i właśnie tam jeszcze jako uczennica
działałam w samorządzie szkolnym. Byłam przewodniczącą klasy, potem przewodniczącą
szkoły. Następnie pracowałam w samorządzie gminnym, powiatowym, teraz w samorządzie
wojewódzkim. Niedawno minęło 25 lat mojej samorządowej pracy, która zaczęła się – tak jak
w Waszym przypadku – w szkole – opowiadała Agata Binkowska.

Spotkanie prowadził pracownik Biura Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego, Marek Jarco, który przy pomocy prezentacji multimedialnej
przedstawił młodzieży najważniejsze aspekty działania samorządu i uzmysłowił, że
samorządność to nie tylko władze gminne, powiatowe czy wojewódzkie, ale można się
spotkać z nią w wielu innych dziedzinach życia.

– W tym roku nasze zajęcia prowadzimy pod tytułem “Obywatelem być, to znaczy…”.
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Stawiamy sobie w jego ramach ważne pytania dotyczące samorządności – czy jest potrzebna,
kiedy możemy na nią liczyć – mówił Marek Jarco.

Gościem spotkania była Rzecznik Młodzieży w naszym województwie, Barbara
Zamożniewicz, która bardzo mocno wspiera działanie młodzieżowych rad przy gminach.

– Niesamowicie cieszę się, że w Radoszycach powstała młodzieżowa rada. Takie rady są
moim oczkiem w głowie i bardzo chcę abyśmy razem współpracowali. Obecnie prowadzimy
warsztaty dla młodzieży, na które szczególnie was zapraszam. Waszą największą wartością
są nieszablonowe pomysły, kreatywność. Jest przy tym zabawa, która daje motywację –
mówiła Barbara Zamożniewicz, przedstawiając jednocześnie najpopularniejsze i
najważniejsze działania podejmowane przez młodzieżowe rady w naszym województwie.

– Chcemy nauczyć się nowych rzeczy, dowiedzieć się czegoś o samorządzie i skorzystać z
doświadczenia samorządu województwa i jego przedstawicieli – mówiła Zofia Mogielska,
przewodnicząca Rady.

Po zakończeniu spotkania, członkowie Młodzieżowej Rady Gminy Radoszyce, zostali
zaproszeni przez marszałka Adama Jarubasa i członek Zarządu Agatę Binkowską do
gabinetów, aby mogli bliżej przyjrzeć się  pracy samorządu. Otrzymali również zestawy
upominków.

Lekcje o samorządzie, organizowane przez Urząd Marszałkowski już od wielu lat, mają na
celu pokazanie uczniom tego, jak funkcjonuje samorząd, jak jest podzielony i jakie pełni
funkcje. Jest też dla nich szansą na utrwalenie wiadomości niezbędnych na maturze z wiedzy
o społeczeństwie.
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